PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.04.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	372-па

	О приостановлении начисления неустойки (штрафов, пени) за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального района и по договорам аренды муниципального имущества

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлением правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», Уставом Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Приостановить с 01 апреля 2020 года до 01 января 2021 года начисление неустойки (штрафа, пени) в случае несвоевременных и (или) внесенных не в полном размере платы за жилое помещение муниципального жилищного фонда Ханкайского муниципального района.
2. Приостановить с 01 апреля 2020 года до 01 января 2021 начисление неустойки (штрафа, пени) и иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендаторами муниципального имущества Ханкайского муниципального района порядка и сроков внесения арендной платы.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина